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 x   Nina Frøjk Hansen, formand 

x   Stine Borring Alkert, næstformand 

 x   Simone Vestergaard Laursen, kasserer (online)  

 x  Rune Kløve Junge, børne- og ungdomskorps 
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x   Stine Aaris Petersen, religiøse 

 x   Anne Hinke Kirkegaard, mellemfolkelige og internationale 

 x   Tobias Wisby Tobiassen, øvrige 

 x  Sara Springborg, sekretariatsleder 
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2.1 ÅUFs politikker 
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2.6 #9 Formulere ny strategi for ÅUF fra 2025 

 
Feline og Katrine fra sekretariatet kommer og hilser på styrelsen i løbet af mødet.  
 
0. Formalia 

0.1. Godkendelse af dagsorden 
Indstilling: 
Styrelsen godkender altid formelt dagsordenen inden starten af mødet. 
Referat: 
Dagsorden blev godkendt uden ændringer.  

 
1. Orientering 

1.1. Orientering: Grupperinger 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver de enkelte styrelsesmedlemmer mulighed for at orientere om nyt fra de-
res grupperinger.  
Ansvarlig: Tobias  
Referat: 
Øvrige: Einherjerne har afholdt det postapokalyptiske rollespil ”Fort Nowhere” i Vejle med succes.  
Internationale: Mundu skal deltage på Jellingefestival med en tøjworkshop. 
 
1.2. Orientering: Formand/FU 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver formanden mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde, der rela-
terer sig til formands- og FU-arbejdet. Nina orienterer om ansættelse af børne- og ungebyrådssekretær. 
Anne orienterer om generalforsamling i Trivselsalliancen d. 7. maj. Emil orienterer om deltagelse i 
Idrætssamvirkets Årsmøde d. 14. maj. 
Referat: 
Nina orienterede at Asta Birkler er blevet ansat som børne og ungebyrådssekretær og er startet i stillin-
gen i denne uge.  
Anne orienterede om generalforsamlingen i Trivselsalliancen d. 7. maj. Kontingentet bliver på 500 kr. 
og skal fastsættes hvert år på generalforsamlingen.  
Emil orienterede om Idrætssamvirkets årsmøde d. 14. maj. Det var et kort årsmøde, men med et spæn-
dende oplæg om den danske delegation til OL i Paris til sommer. Der var en fin beretning med fokus på 
at der er mange der gerne vil være med i foreningerne, men at der mangler faciliteter.  



Tobias orienterede om at TV2 Østjylland har et VIP-arrangement d. 30. maj kl. 18-21. Det er rundvisning 
og mad. Seneste tilmelding er d. 21. maj. Giv lyd til Nina, hvis du vil med.  
Rune orienterede om møde om Kongelunden d. 22. maj kl. 16-17, hvor han er forhindret i at deltage. Er 
der en fra styrelsen der vil repræsentere ÅUF? Rune sender afbud.  
 
1.3. Orientering fra sekretariatet  
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver sekretariatslederen mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde.   
Referat: 
Sara tilføjede til den skriftlige beretning: 
- Alle har skrevet under på den nye aftale med banken – tak! 
- Hjemmesider og mails er bliver flyttet over til hosten Nordicway i denne uge. Der kan være nedetid. 
- DUF afholder sin årlige netværksdag, som i år har fokus på frivillighed. Titlen er ”Foreningskalas 

2024 - få den bæredygtige frivillighed til at gro!” Dagen foregår på DUFs sekretariat i København 

lørdag d. 25. maj. Styrelsesmedlemmer, der ønsker at deltage, kan få togbilletten dækket af ÅUF. 

Der er frist for tilmelding d. 15. maj. Giv besked til Sara hurtigst muligt hvis du ønsker at deltage.  

https://duf.dk/arrangement/foreningskalas-2024-faa-den-baeredygtige-frivillighed-til-at-gro-excla-

mation-mark  

- Status på sekretariatet: Kvindehuset flytter ind i spejdernes gamle lokaler til september og vores 

depot nedenunder skal bruges til en ny gennemgang til lokalerne. Stine Seneca er i gang med at 

finde nyt depotrum til os på Fjordsgade et sted.  

- Puljen til Demokrati og Deltagelse i Aarhus Kommune har skiftet navn til Kom med i fællesskabet. 

Det er en pulje som vores foreninger kan søge til indsatser, der er målrettet borgere med anden 

etnisk baggrund. Jeg gør opmærksom på muligheden, men umiddelbart tænker jeg ikke det er så 

relevant.  

- Status vælgermøde på Fairbar d. 29. maj. Vi hjælper med at invitere foreningerne med, og har bedt 

om at fokus er på unge kandidater og unge emner, når det er en del af vores kampagne.  

- Status på Katrines stilling: den er slået op 3. maj, og der er kommet 2 ansøger. Frist er d. 31. maj. 

Del meget gerne i dit netværk: https://aauf.dk/studiejob-i-aauf/  

- Vi er inviteret til ”Visionsdag omkring bevægelse i Aarhus” d. 11. juni kl. 16.30-19 i Rådhushallen, da 

samarbejdet om ”Bevæg dig for livet” mellem Aarhus Kommune og DGI bliver forlænget med 5 år. 

Invitationen med link til tilmelding ligger her på siden: https://bevaegdigforlivet.aarhus.dk/nyhe-

der/invitation-til-visionsarrangement. Fokus bliver at få nye grupper med i fællesskaberne fx socialt 

udsatte og etniske minoriteter i den kommende periode – men også unge.  

- Status på deltagelse i lederakademi: Elysion har meldt sig med to, ICYE har meldt sig med to og Bør-

nehøjskolen har meldt interesse med to!  

- Kursus om ”Frivillige der bliver i foreningen” hos Frivilligcenter Aarhus. Vores medlemsforeninger er 

velkomne, og det er Cecilie der kommer og underviser.  

- Forslag til helhedsplan for Hjortshøj med vej lige igennem FDF-grunden. Behandles i Magistraten i 

denne uge. Den kommer i 8 ugers høring efter byrådsbehandlingen.  

 
 
2. Ledelse 

2.1. Drøftelse og beslutning: ÅUFs politikker  
Indstilling: 
Styrelsen drøfter og godkender følgende politikker for ÅUF: Politik for databehandling, IT-politik, Løn-
politik, Samværspolitik og Ansættelsespolitik. Derudover skal ”Retningslinje for Århus Ungdommens 
Fællesråds sociale medier” revideres hvert år.  
Referat: 
Styrelsen godkendte politikkerne uden ændringer.  

https://duf.dk/arrangement/foreningskalas-2024-faa-den-baeredygtige-frivillighed-til-at-gro-exclamation-mark
https://duf.dk/arrangement/foreningskalas-2024-faa-den-baeredygtige-frivillighed-til-at-gro-exclamation-mark
https://aauf.dk/studiejob-i-aauf/
https://bevaegdigforlivet.aarhus.dk/nyheder/invitation-til-visionsarrangement
https://bevaegdigforlivet.aarhus.dk/nyheder/invitation-til-visionsarrangement


 
2.2. Beslutning: #3 Inspirere til brug af aktivitetsmateriale om grøn bæredygtighed i foreningerne 
Indstilling:  
Styrelsen drøfter og beslutter en proces- og tidsplan for at nå i mål med #3 i arbejdsprogrammet - sær-
ligt fokus på tidsplan for ansættelse af projektmedarbejder, som beskrevet i arbejdsprogrammet.  
Teksten i arbejdsprogrammet: ÅUF udarbejdede i forbindelse med det forrige arbejdsprogram et inspi-
rationsmateriale, som dels består af vores egen grønne kogebog, dels af en række henvisninger til gode 
grønne aktivitetsideer fra andre organisationer. Nu vil vi arbejde for, at inspirationsmaterialet bliver ud-
bredt, da ÅUF ønsker at hjælpe foreningerne til at arbejde med grøn bæredygtighed sammen med med-
lemmerne. Vi vil derfor ansætte en projektmedarbejder, der kan besøge foreningerne og stå for de 
grønne aktiviteter til fx klubaftner, spejdermøder, i forbindelse med fællesspisning eller til et bestyrel-
sesmøde. 
Referat: 
Nina introducerede punktet fra arbejdsprogrammet, og foreslog at vi venter med at ansætte en pro-
jektmedarbejder til efteråret, da vi har brugt en del energi på at ansætte allerede i foråret på sekretari-
atet. 
Input fra drøftelsen:  
- I forbindelse med budgettet for arbejdsprogrammet som Sara og Simone fremlagde på sidste møde, 
drøftede styrelsen muligheden for lave en samlet stilling i efteråret, som kan løse flere arbejdsprogram-
opgaver. Her kan denne indsats med fordel tænkes ind. 
-Kunne det være en mulighed at den, der bliver ansat i Katrines stilling, får tilbudt opgaven med ekstra 
timer. Det vil spare noget tid på ansættelsesproces.  
 
Styrelsen beslutter, at stillingen bliver slået op efter sommer med start i efteråret.  
Stillingen skal enten slås op som en selvstændig ansættelse, eller opgaverne kan løses af allerede an-
satte studentermedarbejdere på sekretariatet.  
 
2.3. Beslutning: #4 Dele ideer til at arbejde med grøn bæredygtighed på en positiv og aktiv måde  
Indstilling:  
Teksten i arbejdsprogrammet: ”Vi mener, at det er vigtigt, at arbejdet med grøn bæredygtighed skaber 

fælles engagement og håb for fremtiden. Derfor vil vi invitere til samarbejde mellem medlemsforenin-

gerne og aktører i Aarhus – eventuelt også nationalt – som vil være med til at skabe optimisme og an-

vise handlemuligheder, og som vil hjælpe med at tage hånd om den utryghed om fremtiden, som kan 

opstå i arbejdet med grøn bæredygtighed.” 

Styrelsen drøfter og beslutter, hvordan vi skaber opmærksomhed om de gode muligheder, der findes 

via den fælles grønne indsats i Aarhus i Forening. Derudover drøfter og beslutter styrelsen, om vi skal 

arbejde for et fælles madlavningsevent - og kommer i positivt fald med input til eventet.   

Referat: 

Sara fortalte at ÅUF har indgået aftale med Sport og Fritid om at tilbyde individuelle grønne udviklings-

forløb i foreninger, som har lyst til at gøre en indsats for at blive mere bæredygtig. Det er Idrætssamvir-

ket, som står for at facilitere forløbene, men der er ikke nogen foreninger i gang endnu. Det er en ret 

unik mulighed som 15 foreninger får. Det skal vi have gjort opmærksom på. Vi kommunikerer via de 

traditionelle kanaler om muligheden for udviklingsforløb.  

 
På styrelsesseminaret kom der en ide op om at lave et fælles grønt madlavningsevent. Som dels kunne 
sætte fokus på kogebogen, og dels give inspiration til at lave bæredygtig mad i foreningerne.  
Styrelsen besluttede at undersøge muligheden for at lave et samarbejde med Madmekka hos DFUNK i 
efteråret. Sara undersøger om det er muligt.  

 
2.4. Beslutning: #7 Øge det personlige kendskab mellem medlemsforeningerne og ÅUF 
Indstilling:  
Teksten i arbejdsprogrammet: Jo bedre frivillige i medlemsforeningerne kender os personligt i ÅUF, og vi 
kender jer, jo nemmere bliver det at kommunikere med hinanden og på den måde både øge kendskabet 



til ÅUFs tilbud til medlemsforeningerne og øge ÅUFs viden om udfordringer og succeser hos medlems-
foreningerne. Styrelsen vil derfor arbejde for at styrke de personlige relationer gennem forskellige tiltag: 
Bl.a. vil vi gerne besøge medlemsforeningerne med vores nyudviklede dilemmaspil om samvær og triv-
sel. Og vi vil igen i år invitere beslutningstagere i Aarhus på studietur til foreningerne sammen med sty-
relsen i ÅUF.  
Vi skal have fundet en dato for studieturen. Styrelsen drøfter og beslutter dato. Styrelsen drøfter der-
udover, om hvordan vi styrker de personlige relationer til medlemsforeningerne.  
Referat: 
Vi har tidligere haft succes med at lægge studieturen den første tirsdag eller torsdag i oktober. Da er 
budgetforhandlingerne slut, og foreningerne er godt i gang med deres sæson.  
Styrelsen besluttede at turen bliver torsdag d. 3. oktober. Sara går i gang med at finde ud af hvilke for-
eninger vi kan besøge og inviterer byrådsmedlemmerne.  
 
Tobias foreslår, at vi tager ud og faciliterer at foreningerne spiller dilemmaspillet. Styrelsen besluttede, 
at man kan booke ÅUF til at guide foreningen gennem dilemmaspillet. Det kunne være en opgave for 
den studentermedhjælp der ansættes i efteråret at tage ud – men også for styrelsesmedlemmer der 
har lyst.  
 
2.5. Beslutning: #8 Involvere unge i Europaparlamentsvalget i juni 
Indstilling:  
Sara giver en status på arbejdet med ÅUFs kampagne for at engagere unge i EP-valget.  
Referat: 
Feline giver status. Vi planlægger en gadeaktion på fredag d. 17. maj med alle de politiske ungdomsfor-
eninger, som sammen deler flyers og snacks ud til unge på vej i byen. Derudover laver vi vælgermøde d. 
30. maj i samarbejde med Studenterhus Aarhus. Feline og Katrine har lavet en kommunikationsplan 
med særligt fokus på indhold til ÅUFs IG-konto i de kommende uger.   
  
2.6. Beslutning: #9 Formulere ny strategi for ÅUF fra 2025  
Indstilling:  
Arbejdsgruppen fremlægger en tids- og procesplan for strategiarbejdet. Styrelsen drøfter og godkender 
planen, og der nedsættes en arbejdsgruppe, som vil sparre med Sara om tilrettelæggelsen af proces-
sen. Styrelsen fastsætter dato for strategiseminar (arbejdsgruppen foreslår, at det er i forbindelse med 
styrelsesmødet 24. september) og nedsætter en strategiarbejdsgruppe. 
Referat: 
Nina fortalte om procesplanen for strategien ud fra det medsendte bilag.  
Input fra styrelsens drøftelse: 
- Kan vi lave medlemsundersøgelsen hvert år, så vi kan se udviklingen over tid.  

- Husk nogle åbne spørgsmål i undersøgelsen, så medlemsforeningerne har mulighed for at sætte 

nye temaer på dagsorden i ÅUF. 

- Det må ikke tage for lang tid at svare på spørgeskemaet.  

- Vi skal supplere spørgeskemaundersøgelsen med interviews 

- Vi kunne lave undersøgelsen på årsmødet fremover, for at folk ikke skal bruge ekstra tid på det. 

- Vi kan trække lod om et gavekort blandt dem der sender en besvarelse.  

Styrelsen besluttede at følge indstillingen fra arbejdsgruppen. Strategiseminaret bliver d. 24. september 
i forbindelse med styrelsesmødet.  
Styrelsen nedsatte arbejdsgruppe: Nina og Sara og Simone (online). Man kan også melde sig til arbejds-
gruppen på næste møde.  
  

   

  
 

 



2.7. Beslutning: Foreningsturné på skoler  
Indstilling:  

Kulturrådmanden har udsendt pressemeddelelse i sidste uge om en foreningsturné på byens skoler 

efter forslag fra Børne- og ungebyrådet. Rådmanden ønsker at igangsætte initiativet med det samme. 
Forslaget fra Børne- og ungebyrådet er også behandlet af Byrådet og Børne- og ungeudvalget. Næste 
skridt er, at det skal genbehandles i Byrådet. (Supplerende oplysning fra Sport og Fritid, hvor ÅUF næv-
nes: https://dagsordener.aarhus.dk/vis/pdf/bilag/c6389e90-1517-47a8-8fb3-dcd3fbcad5f5/?redirectDi-
rectlyToPdf=false.) På mødet giver Sara en status på initiativet, og styrelsen drøfter og beslutter, hvor-
dan ÅUF skal spille ind.  
Referat: 
Sara har endnu ikke nyt om hvordan forslaget lander, men holder øje med initiativet. Styrelsen tager 
det op på næste møde igen. Hvis der sker noget inden da, sender Sara det rundt pr mail.  
 

 
2.8. Beslutning: ÅUFs indsats for at motivere medlemsforeningerne til at benytte ny pulje til ansæt-

telse af foreningsudviklere 

Indstilling: 
På styrelsesmødet i april besluttede styrelsen at indgå i samarbejde med Sport og Fritid og Idrætssam-
virket om en ny pulje til ansættelse af foreningsudviklere i foreningerne. Styrelsen drøfter og beslutter, 
hvordan vi vil arbejde med at involvere og motivere medlemsforeningerne til at bruge puljen.   
Referat: 
Skal vi aktivt gøre en indsats for at nogle medlemsforeninger hos ÅUF får gavn af puljen?  
Input fra styrelsens drøftelse: 
- Det er en god mulighed for medlemsforeningerne, men det kræver hjælp at komme i gang, da de 

færreste har erfaring med arbejdsgiverrollen.   
- Anne: Det kunne godt være interessant for Mundu.  
 
Styrelsen besluttede, at Sara undersøger om vi har medlemsforeninger der har lyst til og mulighed for 
at søge puljen med hjælp fra ÅUF.  

 
 
3. Eventuelt 

3.1. Beslutning: 
Indstilling: 
 

 
Kommende datoer: 
Styrelsesmøde d. 17. juni kl. 17.00-20.00 
Styrelsesmøde d. 14. august kl. 17.00-20.00 
Sommerfest: 23. august 
 
Kommende sager: fremgår af møde- og handleplanen. 

https://dagsordener.aarhus.dk/vis/pdf/bilag/c6389e90-1517-47a8-8fb3-dcd3fbcad5f5/?redirectDirectlyToPdf=false
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